
議案第７４号 

工事請負契約の締結について 

 次の工事について、請負契約を締結することとする。 

 

１ 工 事 番 号  Ｒ７教生工第１号 

２ 工 事 名  山都町運動公園中央グラウンド整備工事（第二期） 

３ 工 事 場 所  上益城郡山都町長原地内 

４ 契 約 金 額  １４７，７８２，８００ 円（税込み） 

５ 契約相手方  上益城郡山都町上寺１６６６－１ 

       株式会社 協信総業 

       代表取締役 高畑 博史 

６ 契約の方法  指名競争入札 

 

令和７年６月１２日提出 

山都町長 坂本 靖也    

 

 

（提案理由） 

 本件の工事請負契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の

取得又は処分に関する条例（平成１７年山都町条例第５５号）第２条の規定に

より、議会の議決を経る必要があります。 

 これが、この議案を提出する理由です。 

 



 

工事請負契約概要 
 

１ 工 事 番 号   Ｒ７教生工第１号 

２ 工 事 名  山都町運動公園中央グラウンド整備工事（第二期） 

３ 工 事 場 所  上益城郡山都町 長原 地内 

４ 入札年月日  令和 ７ 年 ５ 月 ２８ 日 

５ 財 源 内 訳  全  体   １４７，７８２，８００円 

          助 成 金    ７７，４４５，０００円（スポーツくじ振興助成） 

          起  債    ７０，０００，０００円（過疎対策事業債） 

          一般財源       ３３７，８００円 

 

６ 工 事 内 容  グラウンド・コート 一式 

       グラウンド・コート舗装工    黒土舗装（野球内野部）   Ａ＝ 2,698m2 

                       真砂土舗装（一般部）    Ｎ＝11,655m2 

       グラウンド・コート施設整備工  バックネット（H=6.0ｍ）  Ｎ＝  １基 

                       バックネット（H=10.0ｍ）  Ｎ＝  １基 

                       ダッグアウト        Ｎ＝  ２基 

                       本部席（Ａコート側）    Ｎ＝  １基 

                       ファールポール（H=7.0ｍ） Ｎ＝  １対 

                       防球ネット（H=12.0ｍ、L=180.0ｍ） 

                                     Ａ＝ 2,085m2 

 

７ 指 名 業 者 

番号 商    号 代 表 者 住   所 

１ 矢部開発 株式会社 上田  信 山都町南田２２０－１ 

２ 株式会社 尾上建設 上村 雄二 山都町千滝２２２－１ 

３ 株式会社 坂本建設 橋本 博美 山都町下市２４２－１ 

４ 大栄企業 株式会社 込山 憲司 山都町杉木４６５－１ 

５ 株式会社 協信総業 高畑 博史 山都町上寺１６６６－１ 

６ 株式会社 今村建設 今村 将文 山都町八木６８３ 

７ 有限会社 清和建設 武原 公洋 山都町大平４３４－３ 

８ 後藤工業 有限会社 後藤  剛 山都町米生１－４ 

９ 三栄総合建設 株式会社 後藤 正先 山都町杉木７８１－３ 

１０ 株式会社 協  立 田辺 一光 山都町入佐１３－２ 

１１ 有限会社 佐藤重機建設 佐藤 哲雄 山都町高辻３７７ 

１２ 株式会社 太平洋建設 渡邉 慶輔 熊本市中央区白山１丁目４－９ 

 

①



②



③



④



Ａ

Ｂ

⑤



⑥



⑦



⑧



⑨



⑩



⑪



⑫



⑬



⑭


